
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 372
4 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε= 2.609,33 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Καλογήρου ρέμα» Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
«έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και πέντε εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε= 6.455,05 τ.μ.) Εποικιστι−
κής Έκτασης τμήματος του υπ’ αριθ. 552 τεμαχίου 
(χέρσο κοινόχρηστο) συμπληρωματικής διανομής 
έτους 1960 αγροκτήματος Πετραλώνων που βρί−
σκεται στην περιοχή Τοπικής Κοινότητας Πετρα−
λώνων του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με συνολικό εμβαδόν «χίλια οκτακόσια δεκαοκτώ 
τετραγωνικά μέτρα και πενήντα οκτώ εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (1818,58 τ.μ.), στην θέση 
«Κυριάκος» Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του Δή−
μου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής» ........................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15072 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

συνολικού εμβαδού Ε= 2.609,33 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Καλογήρου ρέμα» Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερεια−
κής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάζεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Evίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπουργείου Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10 Την υπ’ αριθ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλιο Διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 
εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο−
λογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την υπ’ αριθ. 14543/2−8−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλή−
φθηκε παρανόμως από το έτος 1979 και εντεύθεν, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Κουλουσιάνη Μαρίνου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «δύο χιλιάδων εξακοσίων εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.609,33 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1 = 1.578,44 τ.μ. 

3641

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.11 09:37:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπό στοιχεία Α−1−2−3−4−5−Α, Ε22 εμβαδού Ε22=263,64 τ.μ. 
υπό στοιχεία Λ−6−7−13−14−15−Λ και Ε4 εμβαδού Ε4=767,25 
τ.μ. υπό στοιχεία 15−16−17−18−Κ−Λ−15, εκ των οποίων οι 
εκτάσεις Ε1 και Ε22 αποτελούν τμήματα του με αριθμό 
257 τεμαχίου Αναδασμού έτους 1982−83 Αγροκτήματος 
Παλαιοκάστρου, που βρίσκεται στη θέση «Καλογήρου 
ρέμα» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου 
Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα Από−
φασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε 
Σύστημα Συντεταγμένων ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Έκταση Ε1:
Βόρεια: Με δρόμο διανομής και εκείθεν δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 

έκταση
Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Έκταση Ε22:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δασικής μορφής δημόσια έκταση

Έκταση Ε4:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δασικής μορφής δημόσια έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσης 
του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατε−
στραμμένου από παράνομη εκχέρσωση Δάσους Δρυός 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού 
βαθμού συγκόμωσης 0,60−0,80,

Με την παρούσα Απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ.: 14754 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού «έξι 

χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέ−
τρου» (Ε= 6.455,05 τ.μ.) Εποικιστικής Έκτασης τμήμα−
τος του υπ’ αριθ. 552 τεμαχίου (χέρσο κοινόχρηστο) 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1960 αγροκτήμα−
τος Πετραλώνων που βρίσκεται στην περιοχή Τοπι−
κής Κοινότητας Πετραλώνων του Δήμου Νέας Προ−
ποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικηττκών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ,Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπουργείου Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρι−
σμού κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθ. 11767/2−8−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε και καταλή−
φθηκε παράνομα από το έτος 1945 και εντεύθεν, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους εμβαδού 
«έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε=6.455,05 τ.μ.) τμήματος Εποικιστικής Έκτασης του υπ’ 
αριθ. 552 τεμαχίου (χέρσο κοινόχρηστο) συμπληρωμα−
τικής διανομής έτους 1960 αγροκτήματος Πετραλώνων, 
υπό στοιχεία Α−1−2−Δ−Ε−Ζ−Α που βρίσκεται στην περιο−
χή Τοπικής Κοινότητας Πετραλώνων του Δήμου Νέας 
Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα Από−
φασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
σε Προβολικά Συστήματα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και 
ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Βόρεια: Με τα υπ’ αριθ. 546 και 548 κληροτεμάχια Σ.Δ. 
έτους 1960 αγροκτήματος Πετραλώνων

Νότια: Με τα υπ’ αριθ. 822 κοινόχρηστο τεμάχιο και 
553 κληροτεμάχιο Σ.Δ. έτους 1960 αγροκτήματος Πε−
τραλώνων

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 552 κοινόχρηστο τεμάχιο 
Σ.Δ. έτους 1960 αγροκτήματος Πετραλώνων

Δυτικά: Με το υπ’ αριθ. 552 κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. 
έτους 1960 αγροκτήματος Πετραλώνων

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δάσους τμήματος Εποικιστικής Έκτασης του υπ’ 
αριθ. 552 κοινοχρήστου τεμαχίου (χέρσο κοινόχρηστο) 
συμπληρωματικής διανομής έτους 1960 αγροκτήματος 
Πετραλώνων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνο−
μη εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,35−0,40.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
αναδάσωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω 
της φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ.: 17077 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 

συνολικό εμβαδόν «χίλια οκτακόσια δεκαοκτώ τε−
τραγωνικά μέτρα και πενήντα οκτώ εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (1818,58 τ.μ.), στην θέση «Κυ−
ριάκος» Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του Δήμου 
Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γενεί εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική. ανάρτιση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 16764/31−08−2011 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο 

του θέματος έκτασης η οποία κάηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 15:30 στις 14−07−2011, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνεί−
ας του Δασολόγου Άγγελο Αυγολούπη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους, με συνολικό εμβαδόν «χίλια οκτακόσια δεκαοκτώ 
τετραγωνικά μέτρα και πενήντα οκτώ εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=1818,58 τ.μ.) αποτελούμενη 
από δύο επιμέρους εκτάσεις με εμβαδόν εννιακόσια 
τριάντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και πενήντα οκτώ 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (Ε1 = 934,58 τ.μ.) 
και οκτακόσια ογδόντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα 
(Ε2 = 884 τ.μ.) αντίστοιχα, που βρίσκονται στην θέση 
«Κυριάκος», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του 
Δήμου Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής που απεικονίζονται 
με έντονη πολυγωνική γραμμή και με σημεία κορυφών 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και Η, Θ, Ι, Κ, Θ αντίστοιχα στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια:

Το τμήμα Ε1
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία του Δημητρίου 

Καραπαντά του Αναστ. και δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία του Δημητρίου 

Καραπαντά του Αναστ. και δημόσιο δάσος
Το τμήμα Ε2
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία του Δημητρίου 

Καραπαντά του Αναστ.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατεστραμμένης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενη στο τμήμα Ε1 από 
πουρνάρια, κουμαριές και ρείκια με ποσοστό εδαφοκά−
λυψης 90% και στο τμήμα Ε2 από ρείκια και πουρνάρια 
με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80%.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003720410110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


